関 医 人 第 0 3 8 4 号
令 和 3 年 9 月 6 日

各 看 護 学 部 大 学 学 長   殿

各看護学部長(学科長)   殿

各 関 係 機 関 の 長   殿

   関 西 医 科 大 学

                                      学 長   友 田  幸 一

（公印省略）

基盤看護分野(基礎看護学領域)担当教授の公募について（依頼）

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、本学看護学部では現職者の定年退職に伴い、かねてより基盤看護分野（基礎看護学領域）の教員のご

推薦を依頼しておりましたが、このたび、公募期間を延長することになりました。

 本学、基盤看護分野担当教授には、「基礎看護学領域」全般において深い学識と優れた業績及び豊富な臨床経

験を有し、国際的な視野を持ちながら当該領域の教育・研究における中心的指導者としての能力と熱意をお持

ちの方を求めております。

つきましては、ご多忙中誠に恐縮に存じますが、貴学関係者への周知ならびに適任者の推薦について、よろ

しくお取り計らいくださいますよう、お願い申し上げます。

なお、令和 3年 4月 1日以降に着任される教員から、教員任期制を導入しておりますことを申し添えいたし

ます。

    謹白

記

１． 公募分野 ：基盤看護分野(基礎看護学領域)

２．職  名 ：領域教授

３．募集人員 ：1名 ※当該領域で担当科目の異なる教授を別途公募しております。

４．応募条件

下記の（1）～（5）を全て満たす者

  （1）博士の学位を有する者

（2）担当分野における優れた知識及び経験を有する者で、看護師の資格を持つ者

（3）学部及び大学院の教育・研究指導を担当する能力を有する者

（4）著書・論文等合わせて 20篇以上とする。そのうち、最近 5ヶ年間にレフリー付き又は指名依頼に

よる学術論文を有すること

（5）本学の教育理念を理解し、高い倫理観のもと本学の発展に貢献できること

 ５．主な担当予定科目 ※担当科目については、変更になる場合があります。

  【学部】

   生活と環境、ヘルスアセスメント、生活機能学、看護研究Ⅱ、統合実習などの科目

  【大学院】

   (博士前期課程）

   看護の課題・展望Ⅰ、高度フィジカルアセスメント、看護生体情報特論、看護生体情報演習、

   基盤看護学特別研究計画、基盤看護学特別研究などの科目

   (博士後期課程)

   看護生体科学研究、看護の課題・展望Ⅱ、研究計画Ⅰ・Ⅱ、基盤看護学特論、基盤看護学演習、

看護学特別研究などの科目

６．採用時期 令和 4年 4 月 1 日

７．応募書類 ※本学、所定の様式を使用

（1）推薦書

（2）教員個人調書(履歴書・教育研究業績等)

（3）教育・研究に関する今後の具体的な目標

（4）論文別刷目録

（5）論文別刷 主な論文別刷 5篇以内  各 3部（コピー可）

＊上記様式は、本学ホームページ（http://www.kmu.ac.jp/recruit/）からダウンロードできます。

 論文別刷は、選考終了後、返送いたします。

８．応募締切 令和 3年 10月 8日（金）17時 00分 必着

９．選考方法

書類審査のほか、応募者には、面談及び教育・研究業績の講演会(プレゼンテーション)をお願いいたします。

10．待  遇

（1）身 分：専任教員

（2）任 期：5 年（所定の手続き及び審議を経て再任可、3期目以降は無期雇用契約への転換制度あり）

（3）定年制：あり（67 歳に達した年度の末日）

11．お問い合わせ先・応募書類送付先

 〒573-1010

大阪府枚方市新町 2丁目 5番１号 関西医科大学人事部人事研修課

  (TEL) 072－804－0101（内線：2126）/(E-mail)jinjig@hirakata.kmu.ac.jp

（注1） 郵送は書留とし、封書に「基盤看護分野（基礎看護学領域＜B＞）［職位：教授］応募書類在中」

と朱書でご記入下さい。

（注2） 送付書類（2）～（4）は郵送に加え、データファイルを本学人事部人事研修課

（jinjig@hirakata.kmu.ac.jp）宛に電子メールでご提出下さい。

   以上